Tesserarii, a,um, quod ad tesseras pertinet, κυβοίς. ut, Ludus tessera- ri. κυβίσια.

TESTA, x, vas fictile, quod ex argilla tornatum, mox ad ignem coqui- tur: upde & testa dicta, quasi tosta. { Τεσσεραίον τεσσεραίον σημείον. GAL. Testa ou coquile, vaisseau de terre cuite. ITAL. Chiappa pezzo, guscio testo. GERM. Einirdin getzirr. HISP. Qualquier vaso hecho de barro reja o ladrillo. ANGL. A vessel made of baked earth, a sharde or shell. } Horatius 1. Epist. 2.

Quo semel est imbuita recens servabit odorem

Tessera diu.

Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Alter humum, de qua singantur pocula, monstrat:

Quæque docet liquido testa sit apta mero.

Idem Eleg. 10. lib. 3. Trist.

Nudaque consistunt formam servantia testa

Vina, &c.

Idem lib. 2. Fast.

Ara sit, huc ignem curta fert rusticæ testa.

Horat. 1. Carm. Ode 20.

Vile potabis modicuS Sabinum
Cantharus, Gracæ quod ego ipse testa
Conditum levæ.

Ad Herenn. lib. 4. Prometheus, quum mortalibus ignem dividere vellit, ipse si à vicinis cum testa ambulans carbunculos corrigeret, non ridiculum videretur? ¶ Quin & ipsa fragmenta fictilium vasorum, testæ dicuntur. Plin. lib. 36. cap. 25. Necessarium binas per diversum coassationes substerni, capita eatum perfigi ne torqueantur, & ruderis novo tertiam partem testæ addi. ¶ Testa pro ossis dentisque fragmento. Cels. lib. 6. cap. 9. Bacca hederæ conjecta in id foramen, dentem findit, isque per testas excider. Sic emendavimus ex vetero codice, cùm in editis legatur, isque forte stans excider. Rursus lib. 6. cap. 13. Dens eximendus: testa ossis, si qua excessit, recidenda est. Vulgo dicitur une esquille, equilledos. Constantin. ¶ Testa item dicitur tegmen cuiuslibet rei durum & fragile, quod Græci ὄσπαρις vocant, ut in piscibus omnibus qui duriore vestiuntur cortice, qui à Grecis ὄσπαρις ὄσπαρις appellantur. Cic. 2. de nat. deor. Quot genera, quācumque disparia partim submersarum, partim fluitantium & innatantium belluarum, partim ad saxa nativis testis inhærentium? ¶ Testas quoque figuratè positas legimus pro ostreis, aliisve id genus piscibus, duriore cortice contectis. Horac. 2. Serm. sat. 4.

Sed non omne mare generosa fertile testa.

¶ Testas item pro ovorum putaminibus dicimus, item pro conchis cochlearum. Plaut. Pæn. Scin' quid est? cochlear è testa ut sustollent, &c. ¶ Veteres etiam testu dixerunt tanquam genu, ut Flavius Caper annotavit. Mumius in Attollana, Iunius ad spectacula est videre in testu, quantum sit caput. Afranius, Indignum vero di soler testu. Sosipater lib. 1.